## De egritudinibus

ni: cū neq; febris: neq; calor affuerit: s; aderit ventositas magna. R. castorei: opij assati: storacis ligde: myrte: seminis iusgami ru. thuris: añ. ptes equales: mellis qđ sufficit ad specierū cōspersionē: doctis ē a. 3. ij. vsq; ad. ij. ¶ Itē cōfectio emplī ad hoc de storace. R. cimini assati. 3. ij. teraī & cōfice cū storace ligda. & applica sup vētrem sedat dolorē. strigit & resoluit vētositatē. ¶ Clistere strictinū valde scđz eūdē. R. panici excorticati lētū: & risti excorticatoz: rosaz siccaz: balaustiaz: copulaz glādiū: añ. M. Loia in lib. ij. aq; pluuiialis buliāt: donec ad tertiā redeāt colent: deide sumat cerise cineris q̄rte papiri: balaustiarum: añ. 3. i. boli armeni. 3. i. vitellis oui assati. i. olei ro. 3. i. Et his oibus ī predicto appoimāte fricādo dissoluant & clistericet eger bis vel ter. ¶ Modus licinij scđz Alexā drū. quo vti qñ dolor fit fortis: & vigilie: & ē mirabil. R. troci myrre: licij: olibani: añ partē. i. opij partes. ij. fiat licinū de pano nouo: & torqueat bene. & dissoluat opij ī vīo. Et cum eo confice alias medicinas: & iuoluatur licinium medicamine. & ponatur & clistericatur cum eo in vuluā ad fluxum sanguinis. ¶ Confectio trocis. de alumine. Recipe gallarum aluminis: acacie: balaustie: corticis granati: succi hipogstidos: ana. ptes equales: terant & clistericant cū decoctōe mediane corticis glādiū: balaustiarum & rosarum. ¶ Itē. R. tapti barbassī: & adde parum piperis. & coque in optimo vīo acetoso: & calidum quātum tollere poterit applicetur ano. valet tenasmoni: & egressioni ani.

¶ Caplm. v. de emoroidibus & medicinis eius.

**e** Moroides ab emorofagia dicte sūt: eo qđ ab eis plurimū sanguis fluit. Unde. S. ait. Emoroides sunt fluxus sanguis ex ano. quez ipole est eē sine apitiōe venaz q̄ sunt ī eo. Est. n. anus forāme īferius possit sub cauda expulsiois supfluitatū siccaz. deseruiēs: cui cōiungit extremitas ītestini recti ī quo ē lacertus vñ latitudinalis sua ptractiōe retinet ipas p velle. & phibens egressiōez hora scōueniētī: & extēdit in egōne: nec nō & ca capita venaz quinq; emoroidaliū sunt in ei? circuitu posita. Egritudines ergo euenire possibiles sunt plures secū dum pluralitatem eoz que cōueniūt in ipō. Et sunt emoroides apostemata: ragadie: fistule: vlcera: & mollificatio. quare egreditur ītestinum rectus que omnes sunt difficiles ad sanandum propterea aggregantur in eo superflua: quozum est via penetrans ad inferius in quo est situatus vsque superius: & est fortis sensus: quare quod descendit ad ipsum dolorem ad augeat & diminuit ipsum a quiete cū qua completur receptio iuuamenti medicinarum. Diuidunt aut emoroides dupliciter ex pte ei? quod. S. dixit apertione ozis venaz que ī ano sunt qđ denotat membrū & a parte ei? qđ dixit est flux? sanguis qđ ē accis. s. a coz pore exērit. Primo mō qđ dupliciter a pte spēi loci dispōnis: & finis seu malitie. A pte speciei: nā sunt ei? tres spēs. s. veruciales morales: & vuales seu vesicales: veruciales sunt que sunt similes verucis paruis & vue sunt late rotunde purpurei coloris aut ad purpureitatē decliues vel sicut vesice & morales sunt molles sanguinee. A parte loci: nā qđā sunt extra manifeste qđā intus occulte. A parte dispositio nis: nā qđā sunt apte quedā ecce. A pte finis & malitie. nāz deteriorēs: & nociue magis sunt veruciales & occlte & ecce & pprie qđ ppingozes sunt in suo situ cāne veretri: qđ ē qz qñ emoroides apantur oppillāt cursuz vrine. Et qđ sunt retro nō nocēt mltū. Et a pte si moderate mittāt: vñ minus debito: sunt min? male ceteris. si vō supflue magis male. A pte ei? qđ sunt flux? sanguis triplex. s. mē q̄litas & q̄rtitatis & tpsis: nā aut fluit seu emittūt moderatū sanguinez ī q̄rtitate scđm ei? abundantiaz in corpore apparentē ad ei? expurgandas supfluitates secū dū hyp. & cōuenienti q̄

litati: qz nigrū & tpe qz in consueto piodo. Aut ecōtra ī oibus aut eoz aliquo. s. q̄rtitate vñ q̄litate vel tpe pmo mō talis fluxus dicit? est a. S. nālis scđm formā qđ ē scilicet q̄rtit. eo qđ q̄rtitudo est altera nā scđm hyp. Nec dixit ipm simpliciter nāle ppter cām īferius assignandā. Secūdo mō ī nālis: pp qđ aduertēdū qđ flux? sanguis qđ de coz: pore hois pcedere s̄tuet plurimū ē triplex. Menstrualis de naribus: & emoroydalis pvirgā & ītestina malus est: & pos etiā qualiscumq; sit: vt dixit hyp. Menstrualē vero. S. inter alios dixit nālem absolute de narib? s̄lī ysaac de emoroidibus hyp. bonū: & nālez dixit cū additione: si videlicet niger exierit. Propter qđ sciendū qđ fluxus emoroydalis in hominez nāliter esse non d;: sed pter nāz & accidē aliter tantū. hō enī cū sit nāliter sanus suasq; pfectas opationes habeat in etate in qđ ad finē puenit augmētū existēs si debite regulat sanguinē talē agregare non debent: maxime si sexus fuerit masculini q̄ ter sexus magis exierit pfect?. Un nec emoroydaz fluxū nec aliquā aliā eundē manifestā supfluitatē tertie & q̄rte digōnis d; habere. vnde etiam sudor in eo ppter nām est vt theophilus inq̄t. In sexu autē feminino qui est īmpfectus cū femina sit masculus occafionatus secū dū p̄sophū. quantūcumq; san? debet habere euacuationē sanguinis ex sui lapsu multiplicari sic habuerit nāliter menstrua ad expellendū grossus sanguinis Et qz contingebat aliquando licet raro subtilēz sanguinē abundare in ea superiora petens statuit nā fluxus sanguinis nariū vt eo educeretur vel vt illo deficiente expellat per nares: vt hyp. dixit cū ait in asfo. Mulieri menstruis deficiente? sanguinem ex naribus fluere bonum. Proinde ysaac dixit omnē fluxū sanguinis pter nāz pter fluxum sanguinis nariūz & menstruoꝝ. Non ergo emoroydalis fuit necessarius ei cum sanguis grossus ipse mlticus menstruis educat sicut quandoq; ecōuerso cōtingit. Igit talis fluxus nāliter in eo esse non pōt: sed pter nāz & accidētaliter tantū ī q̄rtū puta contingit a generatione tempore vel etate hoiez ī sua indiuiditate labi a sanitate & nō feminaz tantū: que ex suo sexu lapsa exierit. Quapropter cōtingit ipm sanguinez in corpore mlticū aggregari que nām impellere est necessariū ad id cōpulsam ad illas partes ani ad quas sua grauedine tendit vt inde extra corpus expellat. Sicut enīz femina īz in suo sexu lapsa a sit pōt tamen in sua indiuidualitate habere aliquā perfectionē pp quā carebit mensuris vt nihil vel parus habeat: sicut est virago: vt aristo. ponit & abo. sic mas perfectus in se a sua pfectione a generatione tempore vel etate labi poterit: vt p̄ eius emoroydes fluat sanguis. & ē mulier multo magis cum sit in suo sexu lapsa: quare tamē in ea abūdabit tunc mlticus sanguis qđ ad eius cōpletā mundificationēz menstrua non sufficiunt si fluant: sed emoroydib? etiā suppletri oz sic accidētaliter talis flux? sanguinis emoroydalis: & pter nām in boie & non nāliter esse potest. Cōsideratus autē ex se talis fluxus vt cōsuetus factus q̄rtus ad suas cōditiones variantes ipsum potest esse nālis & pter nāz: vt superius dictum est. sicut etiam fluxus sanguinis narium & menstruoꝝ sicut voluit. Hal. Lum enim sunt tēperati in quātitate superflua vel diminuta vel qualitate vel tempore quia in consueto peryodo sunt naturales: cum vero ī temperati in quantitate superflua vel diminuta vel tempore: quia continuatio fuerit pter naturam. Sic fluxus menstruoꝝ etiam ad intra qui dicitur est a. Hali. solus naturalis cum profit speciei & indiuidue secundum tales conditiones: dici potest naturalis & pter naturā. Ex quibus concludendum est fluxum sanguinis menstruoꝝ esse naturalem & emoroydarum pter naturam: & ex naribus medium inter illos comparatione habita respectu eozporis cui debentur & in sunt. Sed inquantū facti sunt.

confueri. et sic naturaliter vnusquisq; nalis et preter nam  
dici poterit suis conditionibus variatis. ex quibus effectus  
vtilis et inutilis potest seg. Et si solutione cotinui corpori  
inee presupponat semp. du cu suetam sist forma coser-  
uantes illa parua et nocua. an sensibilt presupponit que cor-  
pori perfecte sano scdm. S. pot inee dummo no illa pre-  
supponit grade et nocua sensibilt. qv virtutes et operationes  
debilitat manifeste. et pinde a. S. tunc dicte sunt pter na-  
tura tñ: eo mo qui dictus est supra. Causa emoroidarum  
malis diuersa est scdm diuersitate speciez. Na est melan-  
colia et sanguis melacolicus plurimu: quoq; melia est ve-  
rucaliu causa melancolicus vo sanguis moraliu. Slegma  
aut raro causa eaz extierit. et colera rarissime sensus petes  
ppter lenitate. Et dignius est vt a flegmate vesicales fiat  
ad modu vesicaz ventriu pisciu et vne medio modo iter-  
bas et illos existeret. Causa vo efficiens duplex e pncipalr  
operas et coadiuuas. Pna e nature cretice. vel sinto maz  
illa ad partes inferiores trasmittes. Coadiuuas est graui-  
tas humoris iclinas ipm ad partes inferiores mebu debi-  
litas recipietis. qz villis et caliditas eius: et dolor trabes si  
ad sit. bis. n. in venis ani ma multa aggreg. f. quare neces-  
se est eas repleri extedi. et dolore pprie cu eaz officia pre-  
fortitudine obcecent: et qñq; aperiant: no in complete.  
Quare paz sanguis v. l. subtilis. et no pfecte fluit. Atq;  
aperiant qñtum oz. vt tñ qñtu abudat: euacuet. qñq; plu-  
res q; ops. vt superfluu effundat. Causa formalise fina-  
lis est nota. quia vt expellantur nocua. Signa emoroi-  
darum que extra sunt sensu in suis speciebus et disposi-  
tionibus sunt manifesta. Que vero intra parum expres-  
sionem manifestantur. Que vero et multum grauedine  
et dolore intus in ano percepto maxime apud immissio-  
nem. clisteris et imissionem fecum: et proprie squiballarū  
et ex materia illaram proprie infectarum: et exitu ei post  
illas si aperte fuerint. Si vero cece ifectio nulla erit: nec  
etiam materie exitus post eas. nisi forte alienius mado-  
ris et dolor fortior similis ei qui est ex vlcereb; ani: qua-  
re credunt multi habentes vlcera emoroides habere cuz  
tion habeant: sed vlcera tantum. et econuerso. Que distin-  
guat ab illis exitus saniei: et puris. et mordicatio percepta  
in vlcera apud emissionem: fecum etiam liquidarum.  
Et dum emittitur sanguis malus: corporis color meliora-  
tur et pulchrior: magis fit. Cum vero retinetur et bonus  
emittitur vel retinetur mutatur color habentium emor-  
oydas ad subrusedinem et viriditatem vt ponit Abo.  
Cum vero malus emittitur: et deinde bonus mutatur co-  
lor ad citrinitate: et deinde ad palore. Et cu retinet et nihil  
emittit: dolor in dorso erit et granitas in coris et cruribus  
et iflamatio in lateribus: et gurgulatio in vtre. ¶ In cura  
emoroydaz duplex est regime: ppriu et coe. Loe qde cor-  
pori toti debet et spibus eaz coiter ofert. Et est qñq; res.  
Prima est huor et sanguis adeqñtio et est vt sanguis mlicus  
et mlia et etiā flā abudans in vniuerso euēt et purget tēpo-  
re apertiois eaz vel ante euonem sanguis mlici cōplent  
flomie de saphena pprie cu de iteriori parte calcanei: et  
vene almabil. i. curiature poplitis: purgationez humoris  
mlici et est flegmatis detinetis sanguine ne fluat ad extra:  
vel et colerici vincētis in sanguie: qre supflue fluit comp-  
pient pcedētia digestiua et subsequētia pharmaca ipsoz ex-  
purgantia ppria supra in cura ictericie nota. Sicut aut i re-  
tentis et cecis cu aliquo acutoz: vt sūt gumarum spēs. et si-  
milia. In fluetib; vo cu aliquo pharmaco. stipticoz: vt sint  
mirobolani citrini mirob. bdeliū. et silia. Scda res est de-  
riuatō q complect cum vctosis iter spatulas q ad omnes  
mām deriuandā simul cōueniūt. Et si qdē virtus debilis  
fit sine scarificatione fiat. Si vo fortis cu scarificatioe. Si  
vuliter quoq; et alie euones antipassive et cu flomia o ba-

silica sinistra vel dextra facta. et alie spēs deriuatiois note  
vel ad mebru vel ad curē coiter deriuates vel trabentes  
ad locu mām in retētis et cecis. Tertia res est cōplexionis  
totius alteratio sanguis et huoris ac epatis et splenis: q ta-  
lem hnt generare et multiplicare humore. Regimis quo-  
q; rectificatio: vt tales mā in sanguie no vltēri aggreget.  
Alterantia cōplexionē totius epis et splenis supra vbi de-  
cura eaz dictū est hūisti. Rectificatio aut regimis est vt  
oia mlica et sanguinem adurētia ex cibus et potib; obmit-  
tant ministrēt ea pprie q habēt bonū sanguine genera-  
re ipm q; mūdificare qles sunt cibi ex panibus mundis et  
recentib; et carnibus gallinaz pprie et agnoz aialium et  
edoz victuloz lactantiū ouoz et epatū gallinaz et pisciū  
petrinoy et squamosoy mediocriū paruozy. Et ex herbis  
vt borago buglossa: et endiua pprie: et alyis mūdificatib;  
sanguine: et pot; boni vini albi clari odoriferi maturi: me-  
diocriter limphati. et silia. Ex fructibus poma et granata  
dulcia amigdale vne ficus: bñ mature et silia: nisi solo vē-  
tris et fluxus plim; ad sit: quo casu stiptica in quā huius lo-  
cum hnt vel pdictas eis admixta. Quarta res est viarum  
et ductuū per quos sāguis a superiorib; currit ad eas coar-  
tatio vel apertio cōplet aut cu stipticis eplie in dorso et re-  
nibus et apertiuis notis. Quinta est nāe lenificatio: vt se-  
ces anū sua duricie no offendāt et doleant: quā cōplet cibi  
et potus lenificātes et medicie q; supra in cura colice ex fe-  
ce sicca seriosius nūerantur. et in cura vleez et festinorum.  
¶ Proprium aut vnicuiq; spēs debet. Cōsistit aut in lo-  
calibus remedijs q circa ipsas spēs: et dispōnes ipsaz mini-  
strare ops: q sunt multe et diuerse: vt superius dictū ē. An-  
enī sunt replete et cece quas oz festinanter aperire ac inge-  
niari vt ex eius apertioe retentus paulatine effluat sāgu-  
nis qñtum pole est: donec debilitati appareat et ex nigredū-  
ne mutet in colore rubeū clarū. in sanguie enim fluēte ta-  
li ex ano et ex emoroydibus est inuamētū. sedat enī in eis  
mox dolor et fit securitas ab erpete bestiomeno epilā me-  
lancolia et mania crisipila miliari excoziatōe cancro lepra  
frenesi pleuresi et peripleumōia. Et qñq; retinetur sāguis  
ex eis currere cōsuetus timet aliqua coz egritudinum et  
idropisis. Et pp corruptionē cōplexionis ex multitudine:  
malitiā sanguis et timet ptisis et dolor pulmonis pp cōpl-  
sionē sanguis mali ad ipm cū repletōe extēdente et frāge-  
te venas sua multitudine et sua acuitate vlceraētis. Aut sūt  
aperte nimis quas ne multus et supfluus exeat sāguis ad  
irreparabilem defectionē adducēs oz claudere et sangui-  
nem restringere et retinere: hoc cū defectio icceperit ape-  
rire. est enī coe signū nos ad restrictionē iuitans in oi flu-  
xu no solū cretico: sed et lynthomatico: vt Abo. dicit. In su-  
perfluo. n. sanguis fluxu spiritus deficere cōsueuerunt: di-  
xit Hal. calor naturalis diminui et etiā restumpcionib; ven-  
tres humectari digestio epatis et alioz membroz debili-  
tari qua sanguis minuit et aquositas augmētāt. et sic idro-  
pem fieri est necesse et plurimū sequi mors. Aut sunt emi-  
nentes et apparētes extra atq; pendētes et plures quas ici-  
dere ops vt cadant. et deinde cauterizare ad retentionē san-  
guinis icisionis. Aut sunt dolētes quarū oz sedare dolo-  
rem ne ad resolucionem adducant et mām magis puocēt ad  
currendum et apostemādū: q oia cōplere oz cum medicie  
simplicib; et ppositis pprijs et ex partis itus et extra appro-  
ximatis. et per oem modū cum pprio ingenio: qd subiu-  
mus statiz. Si ergo plene sūt tumentes et cece in aperien-  
do eas duplr ingenari ops. Primo vt leniant cū balneis  
fomentis et fessionibus in aquis dulcibus decoctiois mal-  
uarum mercurialis brāce vt sine melliloti radice altee et  
alioz bñtiū virtutē subtiliatinā cutis. vt sūt: ruta et vecbu-  
en. Et ex ill; sūt piguedines gibbi: camelli: et adipēs anatis  
galli: vulpis: lupi: leonis: et yrri: que mollificando et resob-

## De egritudinibus

uendo attenuant: et medule cerui: et olea: ut est oleum: nu  
cu: amigdalaru amarū de persicis: et de crisomil: et bdeliu  
dissolutū i eo: aliquo vl vno. Sed o: ut cutis subtiliata  
et mollificata aperiat. pmo cum fricatione cu folys parita  
rie fici vel pāno aspero si fuerit apparētes suauiter aperit  
et occultas ad ppatulum trahit ad qd adiuuat fistia ma  
gna applicata ano: et cu iunctione ex felle bouino: vl suc  
co arbalei et foliorum ficus et melle anacardino cu eplis:  
ex cepe trito sic est ex emplastro: vel cu aliquo lacticino  
ru: ut est bzonina: anabula: et silia. Et cu staphisagria et ster  
eore columbio: et cataridib: cu succo flāmule: qm est pro  
stantis iuuamēti. Et emplm de aspalto et galbano est pro  
pui: et expertū est sicut granū arsenici sublimati sup liga  
tum. Laue tñ q: est uehemētis acuitatis et pfundationis  
ne diutius imozet. Et cerotū balneatiū qd gallicatur: qd  
fit ex calce arsenico: et aly: q dixim: in apertione apatum  
mamillaz: et vbi paties nō abozet magis ppe et secure tol  
lerabilis fit eaz apertio cu appositione sanguisugarum q  
sint totidē numero quot sūt apparētes vel cu flōmi icisio  
ne. Qu si occulto fuerint nec possint trahi extra cu ebibitis  
aperiant et collirys longis. Cū ebibitis qdē vt sunt pillule  
de aloē pprie et radix yreos et cu collirys cōfectis ex pul  
pa colloqntide: 3. iij. et oleo amigdalaz amaraz: 3. iij. ex q  
bus sunt licima lōga donec locū eaz attingāt. et silr colli  
rium factū ex pane porcino et radice bzonie et alsebzian et  
felle bouino et cu dolor ex eis fortior fit extrahant: et lici  
nium oleo rosaceo iuncto mittat. Si vō aperte sunt min  
debito supplebim: cu pdictis apertiuis vel cu flōmia sa  
phene educēte qtu sufficiēs fuerit. Si aut nimis aperte i  
geniabimus ipsas claudere et sanguinē retinere cu ebibi  
tis plibus collirys et emplis fomētationib: fumigis liga  
turis et cauteris. Cū ebibitis qdem dādo sauiē ordei cum  
spodio et lito: et alias spēs luti sanguinē dra: et alia restrigē  
tia sanguinē: et ex his q dicta sunt. supra in cura itestinoz:  
et scoria ferri sumpta cu antiquo vno est ppria: et pillule de  
bdelio quoz iuuamētū in emozodibus habētib: perio  
dum est manifestū et maiusq: in nō hntibus illas et cu pul  
uere ex pdictis et puluere dicto supra in cura flux: sāguis  
ex ficeri: et similib: et collirys factis ex his q deā fuerunt  
in tenasmonis cura. Et ex emplis emplm est de taxo bar  
baxo elixato in vno pōtico et cōtrito et mixto albumen oui  
et gallaz puluere: et aly: glutinātib: notis et generātib: car  
nem vt est mastix thuris albu cu cerusa et silia vt radix pen  
tafilon decocta et emplata. Et ex fomētatiōibus in qb: se  
dere o: est fomētū cu aqua ferri vel alumis in qua sūt de  
cocte galle balanstie: et silia: et qnq: decoqnt in aceto puro  
vel mixto illis. Et ex fumigis exiccātib: et claudētib: eas  
est fumigiuz ex pice et puluere thuris: qd est fortis exicca  
tiōis ex sandaracha storace sicca sulfure et collophonia et  
solatro. Et ppria est fumigatio cu soleo acalciamēti sicca  
to: sed o: vt addat cortex thuris et ipz thuris vt mitiget fe  
rorem et ex illis est baurach. tamariscus semē ei: nigella et  
myrra floz: carubaz: et silia. Et igenia in occultis cu traie  
ctioz imisso in ano vt fum: perueniat ad eas vel cu vase  
perforato sup quo sedat et recipiat fumū i ano. Et ligature  
qdem o: vt fiant cu filo de serico vel lini vel pilis capitis  
vel caude eq: et dimittat donec p se cadāt. Caunteria autē  
opz q: cu candela approximent et meliora sunt potērialia  
q: actualia pp mēbzū sensibilitatem et illa ppria q sunt ex  
farnacis caristicis q: lia: sicut calcātū exustu arsenici calx.  
et silia: et q: appropate operant q supra in cura flux: nariuz  
habuisti. Is actualia sunt aliter meliora: vt in cura dicit ar  
tetice et eo pprie: q: possunt applicari: ita q: aliq: dimittat  
aperta. Et si cu bec plures nūero fuerit et eminētes extra  
atq: pendentē igeniari o: vt exiccent pdicto mō et retra  
bant per se aut o: illas icidere et cauterizare vt cadāt vel

corrodore. Deide sāguinē retinere icisioe et cauterizatioe:  
o: pmi atredere hyp: pceptū vt si icidant vel cauterizen  
tur q: altera sit derelicta aperta: vel apertioi apta. incise  
n. et cauterizate per nām nō sunt post cōsolidationē apte:  
quare sanguis q: effluere et sicut fluere solito more nō po  
terit. ex e: retentioe tumēdū est idropē fieri aut manā aut  
ptisim. expedit ergo: vt sic icidas vel cauterizes q: vna di  
mittas aptam per qua sanguis exire tēperate solitus edu  
cat. Ingeniū aut icisiois est: vt vna post aliā incidatur. et  
nō sil: oēs: et lenius est et securius cu ligatura ex pdictis ca  
dente in radice eaz: dimissa donec p se cadet q: si non ceci  
derit absicidat cu acutissimo ferro vel corrodāt vel vt ab  
scidat pus deide cauterizet et exiccet vt sanguis restrin  
gat et cauterizatio cu medicis causticis ē securior. et hoc i  
apparentib: erit facile. In occultis iterius valde: o: vt ex  
trahant si est pole: deide liget et post ligamentū absicidat:  
sed si pmittant flōmia basilice iter ligaturā et icisioe erit  
optimū: vt hoc cu vctosis magnis cu igne appositis super  
anū et dimissis vna hora: donec tumescant: et nō redeant: et  
tūc retiet cu istrumēto extractōis vt nō redeat: deide li  
get velociter et dimittat exteri. Et qnq: fit cu medicinis  
extrahētib: sic si sumat succ: centauree et aneti hūidi et  
stafisagrie: et linat anus vel admistret nitru et sel tauri et  
piper et nitru et buchozmarien cu stafisagria. Et corrosio q:  
dem fit si linant cu myrra cōfecta cu aqua silicie hūide  
in qua fit lana istusa et superposita ano: et etiam si fricetur  
ex ea qnq: destruit eas: et pprie verucaloe: et fit cum aly:  
corrodētib: multis q: nota sunt. De illis aut q: retinet flūe  
te sāguinē meliora sūt stiptica cōglutinātia et sigillancia  
q: cauterizātia: et cauterizātia potērialia sunt actualibus  
meliora. Is i aly: exteriorib: mēbzū sunt actualia melio  
ra: vt dixit alkund: ex qb: ē attramētū: et silia: et puluis ex  
aloe: thure: sanguie dra: balaustus et sic. memithe pulue  
rizatis et ligatis ligatura forti: et de illis ē tela aranea cum  
albumine oui. qm retinet cursuz sanguis: et phibet apari  
vulnera et puluis. Galienus superasperus et positus super  
vulnera qui. B. pilos leporis et pulueris thuris. sanguinis  
draconis. an. ptes equales: vitrioli: et floris eris. an. parte  
5. ligent fortiter donec cadet per se: et sigillet: et alia restri  
ctiua stiptica leniora q: si nihil cōfert coquant cum coto  
submerso i oleo calido feruēte. deide puluerizent et retri  
nebit sanguis: et ex illis sūt aque stiptice: vel vinuz in qb:  
decocta sunt stiptica pdicta. Et ex eis que bibunt ad illō  
sūt triferaminor i q: mixta ē scoria ferri istusa in aceto per  
ebdomadā a q: colet acetū: et frigat in sartagine. deinde te  
ranit sic alcofol: et bibat: et est cōfectio de scoria ferri nota: et  
cōfert micletū. et hic modus ē securus. Si vō doleant forti  
ter ex mediciaz acumie vel icisioe vl ligatura embrocet  
fedeat i ago semis lini: fenugreci: altee: melliloti: et camo  
mille: et cuapozent cu spōgia istusa i aceto. et eplē cu coz  
suba: et vitello oui. deide yngat cu oleo lini: vel d nucleis  
cerosoz psicoz vl crisomilloz: vl ceroto ex cācro flūia  
li isopo hūida adipe renū capraz: et ceroto albo. Et vbi ex  
doloze timeat apa: succuredū est cu cepe aut porro elixat  
to: et cōfecto cu butiro i aq: decoctiōis rez stipticaz cum  
aceto: deide liget cu icarnatiuis fortiter: ita vt apostemē  
tur. Et ex sedātib: doloze est vt sumat serapinu et bdeliu  
subalbidū: castoreū: et opiu: et croci facte ex eis licinio et li  
ciniū ex radice nenufaris: et cū vides anū apatum: et dole  
re fortiter ex hui: medicis: tūc necariū est vt sumat ca  
momilla: mellilotū: et pap: croci: et terant: et cōficiant cu  
mucilage semis lini triplicato: et empla encatissima: et ex  
eis deide eplabis de pane vitello: oui: et oleo pui: suffumy  
gato cu bdelio et adipe gibbi: camelli. et cū fuerit emozod  
des absq: doloze: tūore apate: et mlra aptiōe: n: erit tē mē  
ta necitas curōnis eaz: eaz: n. curō qm pduē ad fistulas